АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « 01 » 03 2023 г. № 55

Об утверяедении краткосрочного плана реализации Республиканской адресной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014-2055 годы на
территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на

2023-2025 годы»

В соответствии с ч.7 ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Закона
Республики Мордовия от 08 августа 2013 г. № 52-3 «О регулировании отношений в сфере
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Республики Мордовия» и в целях реализации Республиканской
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014-2055 годы,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2017
г. № 700 «Об утверждении Положения по принятию решений о внесении изменений в
региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Республики Мордовия» и в соответствии с Уставом
Краснослободского муниципального района, администрация Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации Республиканской
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014-2055 годы на
территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2023
2025 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Республики Мордовия

Глава
Краснослободского муниципального р

А.В. Буйнов

Исп.: Коршунова О.А.
Тел.: 3-01-32

Приложение №1
Постановление администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

О т « 01 » 03 2023 г. № __ 55

План реализации на 2023-2025 годы Республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» на 2014 - 2055 годы

№
п/п

Адрес многоквартирного
дома (далее - МКД)

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Об
щ

ая

пл
ощ

ад
ь

М
К

Д

Площадь помещений МКД:

Ко
ли

че
ст

во

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д

Ко
ли

че
ст

во

по
дъ

ез
до

в

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

Ти
п

кр
ов

ли

Размеры МКД Количество баллов в соответствии с критериями оценки

вс
ег

о:

в
том

чи

сл
е

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

дл
ин

а

ш
ир

ин
а

вы
со

та

Г о
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

Ба
лл

ы

Го
д

пр
ов

ед
ен

ия

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

ре

м
он

та

Ба
лл

ы

П
ол

но
та

по

ст
уп

ле
ни

й
вз

но
со

в

Ба
лл

ы

Ко
ли

че
ст

во

от
ре

м
он

ти
ро

ва
нн

ы
х

ко
нс

тр
ук

ти
вн

ы
х

эл
ем

ен
то

в
М

К
Д

Ба
лл

ы

В
С

ЕГ
О

кв. м. кв. м. кв. м. чел. м. п. м. п. м. п.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Итого по Краснослободскому
муниципальному району: X 39 867,20 38 834,40 35 315,30 1 508,00 X X X X X X X X X X X X X X X

2023
Итого по Краснослободскому
муниципальному району: X 8 855,00 7 898,20 7 516,30 346,00 X X X X X X X X X X X X X X X

1 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 14 Кирпич 2164,5 1637,1 1637,1 68 2 5 скатная 41,0 12,5 15,2 1990 2 0 90,8 1 0 3,0

2 д. Желтоногово, ул.
Кирзавод, д. 1 Кирпич 1087,3 859,2 46 3 3 скатная 35,0 12,0 9,0 1978 1 0 75,9 3 0 4,0

3 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 5 Кирпич 1721,8 1333,7 1333,7 66 3 5 скатная 32,0 12,5 15,2 1987 2 0 84,4 2 0 4,0

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 4 Кирпич 1698,7 1321 1321 63 3 5 скатная 32,0 12,5 15,2 1990 2 0 84,1 2 0 4,0

5 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 36 Кирпич 3270 2519,1 2365,3 103 4 5 скатная 59,2 12,5 15,2 1993 2 0 86,9 2 0 4,0

2024

Итого по Краснослободскому
муниципальному району: X 4 877,80 8 069,20 7 571,00 293,00 X X X X X X X X X X X X X X X

1 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 22

Кирпич
1 549,7 1 083,0 1 083,0 38 2 3 скатная 39,0 12,5 9,1 1976 1 2013 I 94,2 1 УУ,

крыша 1,5 4,5

2 г. Краснослободск,
Микрорайон 1,д. 15

Кирпич

426,0 399,3 399,1 13 1 2 скатная 22,0 12,5 6,0 1971 1 2008 1 99,6 0
ВО,

крыша,
фасад

3 5,0

3
г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 28

Кирпич

760,5 720,6 720,6 21 2 2 скатная 41,0 12,5 6,0 1972 1 2008 1 98,8 0
ВО,

крыша,
фасад

3 5,0

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 15 Кирпич

2141,6 1622,7 1622,7 83 2 5 скатная 41,0 12,5 15,2 1991 2 0 71,7 3 0 5,0

5
г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 13,
корп.2 Кирпич

4243,6 3745,6 138 6 5 скатная 107,0 12,5 15,2 1993 2 0 72,7 3 0 5,0

2025

Итого по Крпснослободскому
муниципальному району: X 26 134,40 22 867,00 20 228,00 869,00 X X X X X X X X X X X X X X X

1
г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 13,
корп. 1 Кирпич

1894,1 1579,8 72 2 5 скатная 41,0 12,5 15,2 2004 2 0 71,4 3 0 5,0

2 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 20

Кирпич
1 136,6 1 066,5 916,0 38 2 3 скатная 41,0 12,5 9,1 1974 1

200
8 1 94,3 1

ВО,
крыша,
фасад

3 6,0

3 г. Краснослободск, ул.
Кирова, д. 67 А Кирпич

2576,6 2318,5 910,4 50 I 5 скатная 34,0 15,0 15,2 1986 2 0 67,6 4 0 6,0

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 3 Кирпич

1741,4 1361,7 1256,1 58 3 5 скатная 32,0 12,5 15,2 1988 2 0 66,8 4 0 6,0

5 г. Краснослободск, ул.
Красноармейская, д. 43 Кирпич

668,9 368,9 368,9 14 1 3 скатная 23,0 12,5 9,1 1991 2 0 54,1 4 0 6,0

6 д. Старое Зубарево, ул.
Песочная, д. 2 Кирпич

578 529,9 529,9 23 2 скатная 41,0 12,5 6,0 1992 2 0 61,8 4 0 6,0

7 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 45 Кирпич

4936 3766,1 3766,1 146 6 5 скатная 87,0 12,5 15,2 1988 2 201
3 1 83,3 2

УУ,
крыша 1,5 6,5

8 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 17 Кирпич

353,2 353,2 353,2 12 I 2 скатная 21,0 12,5 6,0 1970 1
200

8 1 87,1 2
ВО,

крыша,
фасад

3 7,0

9 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 9 Кирпич

1754,4 1379,5 1379,5 56 3 5 скатная 33,7 12,5 14,5 1987 2 201
6

3 92,3 1 крыша 1 7,0

10 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 44 Кирпич

5776,6 4510,4 4384,1 183 6 5 скатная 117,2 11,6 14,5 1988 2 201
7

3 84,8 2 крыша 1 8,0

11 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 22А Кирпич

1514,30 1072,60 1072,60 42 2 3 скатная 40,0 12,5 9,1 1976 1
200

8 1 78,7 3
ВО, ТС,
крыша,
фасад

4 9,0

12 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 10 Кирпич

1738,5 1349,7 1303,6 46 3 5 скатная 32,7 13,0 15,2 1989 2
201

8
3 79,9 3 крыша 1 9,0

13 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 6 Кирпич

2101,7 1640,4 1358,5 68 3 5 скатная 32,7 11,6 17,6 1990 2
201

8
3 70,7 3 крыша 1 9,0

14 д. Желтоногово, ул.
Кирзавод, д. 2 Кирпич

1258,2 1255,5 1049,3 61 3 3 скатная 50,8 12,5 9,1 1991 2 202
1

3 63,4 4 ЭС 1 10,0

Приложение №2
Постановление администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

От « 0 1 »  03 2023 г. № 55

По видам работ:

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома (далее - МКД)

Стоимость
капитального

ремонта,
ВСЕГО

Виды работ

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт
крыши

ремонт подвальных помещений,
относящихся к общему

имуществу в многоквартирном
доме

ремонт фасада

ремонт
фундамента

разработка
проектной

документац
ии

оплата
услуг

по
строительн

ому
контролю

другие
ВИДЫэлектроснабж

ение
теплоснабж

ение

газосн
абжен

ие

горячее
водоснабже

ние

ХОЛОД

ное
водос
набже

ние

водоо
тведе
ние

без утепление

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв. м. руб. кв. м. руб. кв. м. руб. куб.
м. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24
Итого по
Краснослободскому
муниципальному району: 57 334 041,84 21 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 780,00 33 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 521 151,00 977 890,84 0,00

2023

Итого по
Краснослободскому
муниципальному району: 15 595 613,67 5 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940,00 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 827,00 266 786,67 0,00

1 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 14 1 088 571,00 990 000,00 отсутствует отсутствует 80 916,00 17 655,00

2 д. Желтоногово, ул.
Кирзавод, д. I 3 374 085,00 3 300 000,00 15 235,00 58 850,00

3 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 5 4 568 726,67 1 100 000,00 отсутствует 470,00 3 300 000,00 90 260,00 78 466,67

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 4 4 568 726,67 1 100 000,00 отсутствует отсутствует 470,00 3 300 000,00 90 260,00 78 466,67

5 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 36 1 995 504,33 1 870 000,00 отсутствует отсутствует 92 156,00 33 348,33

2024

Итого по
Краснослободскому
муниципальному району: 15 419 514,83 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 12 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 709,00 265 805,83 0,00

1 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 22 611 414,33 550 000,00 отсутствует отсутствует 51 606,00 9 808,33

2 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 15 375 415,00 330 000,00 отсутствует отсутствует 39 530,00 5 885,00

3 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 28 433 535,83 385 000,00 отсутствует отсутствует 41 670,00 6 865,83

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 15 1 088 571,00 990 000,00 отсутствует отсутствует 80 916,00 17 655,00

5
г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 13,
корп. 2 12 910 578,67 1 800,00 12 650 000,00 34 987,00 225 591,67

2025

Итого по
Краснослободскому
муниципальному району: 26 318 913,34 14 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040,00 10 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 903 615,00 445 298,34 0,00

1 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 13, 6 146 623,00 990 000,00 отсутствует отсутствует 700,00 4 950 000,00 100 693,00 105 930,00

корп. 1

2 г. Краснослободск,
М икрорайон 1, д. 20 612 661,33 550 000,00 отсутствует отсутствует 52 853,00 9 808,33

3 г. Краснослободск,
ул. Кирова, д. 67А 582 160,50 495 000,00 отсутствует отсутствует 78 333,00 8 827,50

4 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 3 1 193 088,67 1 100 000,00 отсутствует отсутствует 73 472,00 19 616,67

5
г. Краснослободск,
ул. Красноармейская,
д. 43 2 532 608,50 340,00 2 475 000,00 13 471,00 44 137,50

6 д. Старое Зубарево,
ул. Песочная, д. 2 377 555,00 330 000,00 отсутствует отсутствует 41 670,00 5 885,00

7 г. Краснослободск,
Микрорайон 1, д. 45 3 463 047,00 3 300 000,00 отсутствует отсутствует 104 197,00 58 850,00

8 г. Краснослободск,
Микрорайон 1 ,д . 17 374 445,00 330 000,00 отсутствует отсутствует 38 560,00 5 885,00

9
г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д . 9 1 193 154,67 1 100 000,00 отсутствует отсутствует 73 538,00 19 616,67

10 г. Краснослободск,
М икрорайон 1, д. 44 3 472 264,00 3 300 000,00 отсутствует отсутствует 113 414,00 58 850,00

11
г. Краснослободск,
М икрорайон 1, д
22А 612 037,33 550 000,00 отсутствует отсутствует 52 229,00 9 808,33

12 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 10 1 194 109,67 1 100 000,00 отсутствует отсутствует 74 493,00 19 616,67

13 г. Краснослободск,
Микрорайон 3, д. 6 I 191 625,67 I 100 000,00 отсутствует 72 009,00 19 616,67

14 д. Ж елтоногово, ул.
Кирзапод, д. 2 3 373 533,00 3 300 000,00 14 683,00 58 850,00